
Energie pro Hlinecko
Možnosti financování energetických projektů

27.11.2023

Ing. Pavel Stránský



27.11.2023

Možnosti financování energetických projektů

Nabízené typy úvěru:

- Úvěry na předfinancování účelových dotací

- Investiční úvěry splácené především z příjmů obce/města 

- Investiční úvěry splácené především z výnosů z prodeje energie



27.11.2023

Úvěry na předfinancování dotací

- Podmínkou čerpání  je předložení smlouvy/rozhodnutí o poskytnutí příslušné 

dotace

- Úroková sazba vázaná na PRIBOR (většinou 1-měsíční)

- Splatnost do 10-dnů od připsání dotace na účet klienta nebo do data 

stanoveného ve smlouvě o úvěru

- Typ úvěru: Investiční nebo revolvingový úvěr

- Výše úvěru: Je rovná nebo nižší než výše získané dotace



27.11.2023

Investiční úvěry splácené především z příjmů obce/města 

- Individuální nastavení podmínek úvěru

- Úroková sazba vázaná na PRIBOR nebo sazba fixní  platná po dobu 1 rok až 

20 let

- Doba splatnosti na základě požadavku Klienta a jeho ekonomických 

možnostech, v souladu s platnými zákony ČR

- Typ úvěru: Investiční nebo revolvingový úvěr

- Výše úvěru: až 100% nákladů financovaného projektu



27.11.2023

Investiční úvěry splácené především z příjmů z prodeje energie

- Nutnost založení jednoúčelové společnosti

- Úroková sazba vázaná na PRIBOR nebo sazba fixní  platná po dobu 1 až 20 let

- Doba splatnosti až 20 let

- Typ úvěru: Investiční úvěr

- Výše úvěru: Ve většině případů až 80 % (výjimečně 90 %) nákladů 

financovaného projektu

- Kvalitní studie proveditelnosti



27.11.2023

Děkuji za pozornost.

Ing. Pavel Stránský

Mob.: 602 225 053

E-mail: pstransky@cas.cz


	Snímek 1: Energie pro Hlinecko Možnosti financování energetických projektů  
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

